

**P. Jaroszewicz  
powrócił do kraju**

WARSZAWA (PAP) — W niedzielę wieczorem powrócił z Londynu do Warszawy wiceprezes Rady Ministrów — Piotr Jaroszewicz, który bawił z tygodniową wizytą oficjalną w Wielkiej Brytanii na zaproszenie rządu tego kraju.

Obecnym na lotnisku przedstawicielom PAP i Polskiego Radia wicepremier P. Jaroszewicz powiedział m. in.:

Trzeba powiedzieć, że inicjatywa Władysława Gomułki, przedstawiona w jego głównym przemówieniu w Płocku, ma dla nas poważny i pozytywny odźwięk.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 72.362

# Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 23 (3878) Wtorek, 28. I. 1964 r. Cena 50 gr

**IV Zjazd Włókniarzy  
zakończył obrady**

ŁÓDŹ (PAP) — W niedzielę zakończył się w Łodzi IV krajowy Zjazd Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Włókienniczo-odzieżowego i Skórzanego. W ostatnim, trzecim dniu obrad, zjazd zatwierdził zmiany w statucie związku, ustalił program udziału w obchodach XX-lecia Polski Ludowej oraz podjął uchwałę wytyczającą kierunki dalszej działalności.

W dziedzinie gospodarczej jako najważniejsze zadania wymienia się dalsze doskonalenie produkcji i podnoszenie wyników ekonomicznych.

Uchwała wskazuje, iż zagadnienia bytowe oraz poziom życia pracowników i ich rodzin zajmować powinny nadal jedno z czołowych miejsc w całokształcie działalności organizacji związkowej.

W ostatnim dniu obrad uczestnicy zjazdu dokonali wyboru nowych władz związku. Przewodniczącym Zarządu Głównego ponownie został poseł Józef Szychalski.

Na zakończenie uczestnicy zjazdu wystosowali list do I sekretarza KC PZPR Władysława Gomułki.



W Widzewskich Zakładach Przemysłu Bawełnianego im. 1 Maja, racjonalizatorzy zakładowi zbudowali agregat będący połączeniem dwu odpowiednio zmodyfikowanych zgrzeblarek. Połączone są one ze sobą pośrednim zbieraczem, który zajmuje miejsce zespołu zasilającego zgrzeblarki wydajęcej. Według wstępnej analizy 86 zespołów „Duo-Card” (połączone zgrzeblarki) da tę samą wydajność, co 345 zgrzeblarek pracujących dotychczas. Na opróżnionym miejscu w tej samej hali będzie można uruchomić pełny cykl produkcyjny przędzalni na 12.000 wrzecion.

**NA ZDJĘCIU:** technik Jan Cielecki demonstruje współpracę dwu zgrzeblarek.

CAF — fot. Rozmystowicz

**Tryb załatwiania wniosków z narady przewodniczących rad narodowych**

**Zarządzenie premiera**

WARSZAWA (PAP) — Prezes Rady Ministrów wydał zarządzenie w sprawie trybu rozpatrzenia i załatwienia wniosków zgłoszonych na krajowej naradzie przewodniczących prezydium wojewódzkich i powiatowych rad narodowych, która odbyła się w dniach 24 i 25 bm. Celem zarządzenia jest zapewnienie sprawnego i terminowego załatwienia tych wniosków.

**Francja uznała  
Chiny Ludowe**

★ W ciągu 3 miesięcy mianowanie ambasadorów

★ Waszyngton: „niefortunna decyzja”

PARYŻ (PAP) — W poniedziałek w godzinach przedpołudniowych francuskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych ogłosiło następujący komunikat:

Rząd Republiki Francuskiej i rząd Chińskiej Republiki Ludowej postanowiły za wspólnym porozumieniem nawiązać stosunki dyplomatyczne.

Postanowiły one w tym celu w ciągu trzech miesięcy mianować ambasadorów.

PEKIN (PAP) — Równocześnie w Pekinie rząd Chińskiej Republiki Ludowej ogłosił identycznej treści komunikat.

WASZYNGTON (PAP) — Departament Stanu ogłosił bezpośrednio po publikacji w Paryżu i Pekinie komunikatów o uznaniu Chińskiej Republiki Ludowej przez Francję oświadczenie, w którym stwierdza, że rząd Stanów Zjednoczonych wyraża ubolewanie z powodu „niefortunnej” decyzji rządu francuskiego. Rząd Stanów Zjednoczonych powiadamia

Cląg dalszy na str. 2

**Kapitan Danuta...**



Z zainteresowaniem śledzili czytelnicy doniesienia gazet o samodzielnym rejsie kapitanu żeglugi wielkiej Danuty Walas-Kobylńskiej. Zastępowała ona jako I oficer dowódce statku „Kopalnia Wujek” kpt. Radosława Nowakowskiego, który przed zawinięciem do portu szkockiego Immingham poważnie zachorował. Kpt. Danuta Walas-Kobylńska jako pierwsza z Polek ukończyła samodzielną rejs.

**NA ZDJĘCIU:** kpt. D. Walas-Kobylńska przy pracy.

CAF — fot. Weczer

*Na temat*  
**DNIA**

**Wspólny program konkretnych czynów**

W DNIU wczorajszym opublikowaliśmy program wspólnego działania Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych, Komitetu Wojewódzkiego Związku Młodzieży Socjalistycznej i Wojewódzkiej Komisji Porozumiewawczej Naczelnej Organizacji Technicznej, w obchodach XX-lecia Polski Ludowej na Białostocczyźnie. Program ten ma na celu szeroką aktywizację wszystkich ludzi pracy w realizacji tegorocznych zadań produkcyjnych, rozwinięcie masowego czynu społecznego, upowszechnienie i popularyzacja wśród społeczeństwa osiągnięć i dorobku XX-lecia.

W celu zwiększenia udziału załóg w umacnianiu potencjału gospodarczego zakładów pracy, program przewiduje szeroki rozwój współzawodnictwa pracy o tytuł Brygady Pracy Socjalistycznej, oddziału pracy socjalistycznej, przodownika pracy socjalistycznej, a wśród brygad posiadają-

Cląg dalszy na str. 2

**Konferencja  
PUGWASH-rozczęta**

DELHI (PAP) — W starym indyjskim mieście Udajpur rozpoczęła się w poniedziałek 12 międzynarodowa konferencja PUGWASH na rzecz rozbrojenia i bezpieczeństwa międzynarodowego.

Polskę reprezentuje prof. Leopold Infeld.

**20-lecie zwycięstwa  
pod Leningradem**

MOSKWA (PAP) — Kraj radziecki obchodził wczoraj pamiętną datę — 20 rocznicę, ostatecznej klęski faszystowskiej blokady Leningradu. Wydarzeniu temu „Prawda” poświęciła artykuł wstępny. Dziennik określa bój o Leningrad jako jedną z najważniejszych walk podczas wojny narodowej przeciwko agresji hitlerowskiej.

**Statek przepłowił  
kuter rybacki**

OSŁO (PAP) — U północnych wybrzeży norweskich, w okolicach Hammerfest nastąpiło na morzu zderzenie dwóch statków: niemieckiego statek „Trattendorff” o wyporności 3 tys. ton należący do norweski kuter rybacki „Nysjoe” i przepłowił go. Zderzenie nastąpiło w czasie silnego sztormu. Cała załoga norweskiego kutra 14 osób — poniosła śmierć w falach oceanu.

**Lodowy korek  
w Darłowie**

GDAŃSK (PAP) — Trwający od niedzieli wieczorem na Baltyku sztorm szaniej w dalszym ciągu. Pewne trudności miała flotyła kutrowa z Darłowa. Przed redą kutry napotykały dużej wielkości pole lodowe. Udało się je jednak sforsować po ciężkiej walce.



NIKITA CHRUSZCZOW przyjął w poniedziałek w Kijowie ministra Finansów i Gospodarki Francji, Giscarda d'Estaing'a na jego prośbę.

ZNANY POLITYK francuski, Maurice Faure, przybył w poniedziałek do Moskwy na zaproszenie radzieckiej grupy Unii Międzyparlamentarnej. Wizyta M. Faure'a w ZSRR ma potrwać przeszło dwa tygodnie.

PO ZAKOŃCZENIU WIZYTY w Gwinei, premier Rady Państwowej ChRL Czou En-lai przybył do Sudanu.

MINISTER Spraw Zagranicznych Algierii Buteflika oświadczył, że dwustronne rozmowy algiersko-marokańskie nie przyniosły rozwiązania problemu sporu granicznego istniejącego między obu krajami. Podkreślił on, że Algieria jest zdania, iż Organizacja Jedności Afrykańskiej jest właściwym forum, na którym powinien być rozstrzygnięty ten problem.

NA OKINAWIE rozpoczęły się wielkie manewry amerykańskie, obejmujące przerzucenie na tę wyspę z Hawajów i Filipin żołnierzy i techniki bojowej.

NA FESTIWALU filmów etnograficznych i o tematyce społecznej we Florencji pierwszą nagrodę tzw. „Złotego Lwa” oraz 1 milion lirów przyznano filmowi „Martwe ptaki”. Zdjęcia do tego filmu nakręcił syn obecnego gubernatora stanu Nowy Jork Michael Rockefeller, który w 1961 roku zaginął w czasie ekspedycji naukowej na Nowej Gwinei.

WILKA — OLBRYZMA, o wadze ponad 50 kg zastrzelono niedaleko wioski Kalinow w Czechosłowacji.

W PIĘKNEJ SALI Cyrku Pastowego w Sofii odbyła się premiera reprezentacji cyrków polskich. Cyrkowcy polscy występować będą w Bułgarii cały miesiąc.

**W Afryce wschodniej  
utrzymuje się napięcie**

Komandosi brytyjscy rozbrajają zbuntowane oddziały afrykańskie

LONDYN (PAP) — W trzech krajach Afryki wschodniej: Kenii, Ugandzie i Tanganice sytuacja wewnętrzna jest w dalszym ciągu napięta. W niedzielę do wczesnych godzin rannych przybywały wciąż nowe oddziały wojsk brytyjskich i jakkolwiek transport ten w późniejszych godzinach został przerwany, to jednak pewne formacje stacjonujące w W. Brytanii,

Północnej Irlandii i na Malcie postawiono w stan ostrzegawczy, by w każdej chwili można je było przerzucić do Afryki.

W ciągu ostatnich dwu dni oddziały brytyjskie w Kenii, Ugandzie i Tanganice rozbroiły około 2 tysięcy żołnierzy afrykańskich. W Kenii znajduje się obecnie około 700 brytyjskich komandosów, którzy użyci zostali m. in. do uwiezienia blisko 500 afrykańskich strzelców przebywających w koszarach Lanet koło miejscowości Nakuru. Równocześnie na wody terytorialne Kenii wpłynął drugi brytyjski lotniskowiec.

W Dar Es Salam, stolicy Tanganiki, większość żołnierzy afrykańskich została zmuszona do powrotu do koszar, bądź też odcieczona przez brytyjskich komandosów. Komandosi sprawują również kontrolę w koszarach w miejscowości Colito około 9 km na północ od stolicy kraju. Kontrola ta jednak została zapewniona dopiero po zbrojnym zaatakowaniu koszar, w wyniku czego śmierć poniosło 5 żołnierzy tanganijskich. Prezydent Tanganiki Nyerere zapowiedział w niedzielę, że przywódcy buntu zostaną jak najsurowiej ukarani i że armia Tanganiki zostanie poddana reorganizacji.

**Delegacja TPR-P  
z Białorusi  
przybyła do Polski**

WARSZAWA (PAP) W związku z obchodami 45-tej rocznicy powstania Białoruskiej SRR przybyła w poniedziałek do Warszawy na zaproszenie ZG TPP-R delegacja Białoruskiego Oddziału Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej.



Trwają prace elewacyjne i we wnętrzu nowego hotelu budowanego w Warszawie u zbiegu ulicy Marszałkowskiej i Alei Jerozolimskich. „Metropol” będzie największym hotelem usytuowanym w pobliżu nowego Dworca Głównego.

**NA ZDJĘCIU:** gmach hotelu „Metropol”.

CAF — fot. Szyperko

**To nie jest lek przeciw rakowi...**

PARYŻ (PAP) — „Srodek o nazwie „Anablast” przekazany przez Gastona Naessensa jest pozbawiony jakichkolwiek właściwości umożliwiających zwalczanie raka i białaczki” — stwierdził dyrektor francuskiego ośrodka rakowego w Villejuif pod Paryżem, prof. Pierre Denoix.

Te słowa wybitnego onkologa francuskiego zbulwersowały set-

**Pożar  
w zakładach Inniarskich  
w Świebodzicach**

WROCLAW (PAP) — W poniedziałek w zakładach Inniarskich „Ziemowit” w Świebodzicach na Dolnym Śląsku wybuchł groźny pożar. Zapalił się magazyn surowców, w którym znajdowały się znaczne ilości włókna i pakietów Inianych. Mimo interwencji 20 jednostek straży pożarnej ogień strawił poważną część 3-piętrowego magazynu.

Przyczynę pożaru bada specjalna komisja.

**Światowe  
spotkanie chemików**

odbędzie się w Warszawie

(BN-T PAP) — Zapadła już decyzja zwolnienia we wrześniu br. w Warszawie wielkiego światowego spotkania chemików — XXXV Międzynarodowego Kongresu Chemii Przemysłowej. Będzie to największy zjazd naukowy, jaki kiedykolwiek odbył się w Polsce.

Powierzenie Polsce organizacji tego poważnego spotkania jest dowodem uznania, jakim cieszy się na świecie polska nauka i inżynieria chemiczna.

Na czele komitetu honorowego kongresu stanął minister Przemysłu Chemicznego — Antoni Radliński.

**Sytuacja na drogach  
Białostocczyzny**

- OPADY ŚNIEŻNE I ZAMIECIE
- GOŁOLEDŹ NA SZOSACH
- KŁOPOTY Z KOMUNIKACJĄ NA SUWALSZCZYZNIE

O aktualnej sytuacji na drogach naszego województwa, jaka wytworzyła się po zawięjach i opadach śnieżnych, poinformował nas inż. Miłota Klimiuk z Wojewódzkiego Zarządu Dróg Publicznych.

**Wiosna w styczniu**

KRAKÓW (PAP) — 27 bm. w godzinach południowych termometry w Krakowie wskazywały plus 6 stopni w słońcu. Po przelotnych deszczach w dolinie Raby i większości miejscowości Podkarpacia zapanowała piękna słoneczna pogoda. Kryńska Góra Parkowa, była w poniedziałek w południe oblegana przez wczasowiczów, opalano się również na szczycie Turbaczka i w Szczawnicy.

**POGODA**

DZIS — zachmurzenie z opadami śniegu. Temperatura około minus 8 st. C.

JUTRO — zachmurzenie, okremni opady śniegu. Możliwy wzrost temperatury.

W całym województwie komunikacja odbywa się raczej normalnie, bez poważniejszych zakłóceń. Gołoledź, która pokryła szosy i drogi, wymaga jednak od kierowców zachowania maksimum ostrożności w czasie jazdy.

Cląg dalszy na str. 2

Na tematy DNPA

Erhard w Rzymie

RZYM (PAP) — Kancelarz zachodniemiecki Ludwig Erhard...

Jak się oczekuje, głównymi tematami w rozmowach z politykami włoskimi będą...

Włosi domagają się uznania granicy na Odrze i Nysie

RZYM (PAP) — W przededniu wizyty kanclerza Erharda we Włoszech, grupa wybitnych włoskich działaczy naukowych, politycznych, kulturalnych i społecznych...

Rozwijając masowy czyn społeczny, organizacje Związków Zawodowych, ZMS i NOT w zakładach pracy winny także wyżyć z wspólna inicjatywą...

Proces zabójcy z Jackson

NOWY JORK (PAP) — 27 bm. w Jackson w stanie Missisipi rozpoczął się proces przeciwko Byronowi...

Popularyzacja i upowszechnianie w świadomości społeczeństwa...

Ryzyko zawodowe

Wieloletnie badania wykazały, że w zakładach pracy budowlanej...

Proces oprawców obozu oświęcimskiego Wykretne zeznania lekarza - ginekologa

FRANKFURT N/MEINEM (PAP) Korespondent PAP red. J. Roszkowski donosi: W...

Wielkość czasu tego dnia wypełnili zeznania odpowiedzialnego z wolnej stopy...

Welch i jego towarzystwo

"John Birch Society" — to nazwa znana, krajnie pravicowej organizacji amerykańskiej...

Dziś poznajmy założyciela i przywódcę "John Birch Society". Jest nim fabrykant cukierków z Pittsburga, Robert Welch...

Posiedzenie Komitetu do Spraw Rolnictwa

WARSZAWA (PAP) — 27 bm. odbyło się w Warszawie plenarne posiedzenie Komitetu ds. Rolnictwa...

W tym celu, w Warszawie odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu ds. Rolnictwa...

Bulgaria i India popierają orędzie N. Chruszczowa

SOFIA (PAP) — Rząd i cały naród bułgarski powitały z całkowitą aprobatą propozycje Nikity Chruszczowa...

DELHI (PAP) — W odpowiedzi na orędzie N. S. Chruszczowa premier Indii Jawaharlal Nehru stwierdza...

To nie jest lek...

Lekarze zachowywali dużą rezerwę co do skuteczności tego leku...

Zgon St. Pięta

WARSZAWA (PAP) — 27 stycznia 1964 r. zmarł w Warszawie znany pisarz Stanisław Pięta...

Wśród zmarłych w tym roku do 1000 osób, w tym roku do 1000 osób...

500 rocznica pokojowych propozycji

PRAGA (PAP) — Czeski król Jerzy z Podjebradów pierwszy w dziejach ludzkości wystąpił z propozycją utworzenia międzynarodowej organizacji...

W bieżącym roku miały 500 rocznica ogłoszenia tych pokojowych propozycji...

Gilbert Becaud wystąpi w Polsce

WARSZAWA (PAP) — W drugiej połowie lutego odbędą się w Warszawie występy walczonego francuskiego piosenkarza i kompozytora Gilberta Becauda...

Francja uznała Ludowe Agrominimum

W Golsdapi odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu do Spraw Rolnictwa...

Home o stosunkach Wschód-Zachód

NOWY JORK (PAP) Premier W. Brytanię Howarda...

Zjazd KP Holandii

Komitet Centralny Komunistycznej Partii Holandii postanowił wstrzymać zjazd partii na 28-30 marca 1964 r.

Zapowiedź lepszej jakości

Według oceny Ministerstwa Przemysłu i Skupu zapotrzebowanie artykułów, zwłaszcza pochodzenia roślinnego...

Dalszy rozwój zagłębia walbrzyskiego

Walbrzych — stolica dolnośląskiego zagłębia węglowego przeżywa okres rozbudowy...

W czwartek pogrzeb Kowerego Dunikowskiego

WARSZAWA (PAP) — Pogrzeb wielkiego artysty Kowerego Dunikowskiego odbędzie się w czwartek 30 stycznia...

2 osoby zginęły w wypadku samochodowym

2 osoby zginęły w wypadku samochodowym, jaki wydarzył się w pobliżu Łodzi...

Obchody XX-lecia Polski Ludowej w ZSRR

FESTIVAL POLSKICH SZTUK TEATRALNYCH W MOSKWIE WIZYTA ZESPOŁU "SLASK" WYSTAWA DOKUMENTÓW PRZYJAZNI

W Moskwie niedawno w Moskwie plan współpracy w roku bieżącym...

W Moskwie zorganizowana zostanie festiwal polskich sztuk teatralnych...

Silni młodocia, wiedzą i zapalem

Na białostockiej wsi jest ich już ponad 10 tysięcy — absolwentów i uczestników Zespołów i Szkół Przemysłowo-Rolniczych...

Obecnie zespół z Miłkowskiej przechodzi już III stopień szkolenia...

Obecnie zespół z Miłkowskiej przechodzi już III stopień szkolenia...

Obecnie zespół z Miłkowskiej przechodzi już III stopień szkolenia...

Obecnie zespół z Miłkowskiej przechodzi już III stopień szkolenia...

Obecnie zespół z Miłkowskiej przechodzi już III stopień szkolenia...

Obecnie zespół z Miłkowskiej przechodzi już III stopień szkolenia...

Obecnie zespół z Miłkowskiej przechodzi już III stopień szkolenia...

Obecnie zespół z Miłkowskiej przechodzi już III stopień szkolenia...

Obecnie zespół z Miłkowskiej przechodzi już III stopień szkolenia...

Obecnie zespół z Miłkowskiej przechodzi już III stopień szkolenia...

Obecnie zespół z Miłkowskiej przechodzi już III stopień szkolenia...

Obecnie zespół z Miłkowskiej przechodzi już III stopień szkolenia...

Obecnie zespół z Miłkowskiej przechodzi już III stopień szkolenia...

Obecnie zespół z Miłkowskiej przechodzi już III stopień szkolenia...

Obecnie zespół z Miłkowskiej przechodzi już III stopień szkolenia...

Obecnie zespół z Miłkowskiej przechodzi już III stopień szkolenia...

51 sierot znalazło rodziny

Wkrótce minie rok od czasu, gdy powstał przy Zarządzie Okręgu TPD w Białymstoku — Ośrodek Opiekuno-Adopcyjny...

Wkrótce minie rok od czasu, gdy powstał przy Zarządzie Okręgu TPD w Białymstoku...

Wkrótce minie rok od czasu, gdy powstał przy Zarządzie Okręgu TPD w Białymstoku...

Wkrótce minie rok od czasu, gdy powstał przy Zarządzie Okręgu TPD w Białymstoku...

Wkrótce minie rok od czasu, gdy powstał przy Zarządzie Okręgu TPD w Białymstoku...

Wkrótce minie rok od czasu, gdy powstał przy Zarządzie Okręgu TPD w Białymstoku...

Wkrótce minie rok od czasu, gdy powstał przy Zarządzie Okręgu TPD w Białymstoku...

Wkrótce minie rok od czasu, gdy powstał przy Zarządzie Okręgu TPD w Białymstoku...

Wkrótce minie rok od czasu, gdy powstał przy Zarządzie Okręgu TPD w Białymstoku...

Wkrótce minie rok od czasu, gdy powstał przy Zarządzie Okręgu TPD w Białymstoku...

Wkrótce minie rok od czasu, gdy powstał przy Zarządzie Okręgu TPD w Białymstoku...

Wkrótce minie rok od czasu, gdy powstał przy Zarządzie Okręgu TPD w Białymstoku...

Wkrótce minie rok od czasu, gdy powstał przy Zarządzie Okręgu TPD w Białymstoku...

Wkrótce minie rok od czasu, gdy powstał przy Zarządzie Okręgu TPD w Białymstoku...

Wkrótce minie rok od czasu, gdy powstał przy Zarządzie Okręgu TPD w Białymstoku...

Wkrótce minie rok od czasu, gdy powstał przy Zarządzie Okręgu TPD w Białymstoku...

Wkrótce minie rok od czasu, gdy powstał przy Zarządzie Okręgu TPD w Białymstoku...

Nie tylko dzienniki i czasopisma...

Oprócz sprzedaży dzienników i czasopism księżki "Ruch" prowadzi także sprzedaż książek...

Oprócz sprzedaży dzienników i czasopism księżki "Ruch" prowadzi także sprzedaż książek...

Oprócz sprzedaży dzienników i czasopism księżki "Ruch" prowadzi także sprzedaż książek...

Oprócz sprzedaży dzienników i czasopism księżki "Ruch" prowadzi także sprzedaż książek...

Oprócz sprzedaży dzienników i czasopism księżki "Ruch" prowadzi także sprzedaż książek...

Oprócz sprzedaży dzienników i czasopism księżki "Ruch" prowadzi także sprzedaż książek...

Oprócz sprzedaży dzienników i czasopism księżki "Ruch" prowadzi także sprzedaż książek...

Oprócz sprzedaży dzienników i czasopism księżki "Ruch" prowadzi także sprzedaż książek...

Oprócz sprzedaży dzienników i czasopism księżki "Ruch" prowadzi także sprzedaż książek...

Oprócz sprzedaży dzienników i czasopism księżki "Ruch" prowadzi także sprzedaż książek...

Oprócz sprzedaży dzienników i czasopism księżki "Ruch" prowadzi także sprzedaż książek...

Oprócz sprzedaży dzienników i czasopism księżki "Ruch" prowadzi także sprzedaż książek...

Oprócz sprzedaży dzienników i czasopism księżki "Ruch" prowadzi także sprzedaż książek...

Oprócz sprzedaży dzienników i czasopism księżki "Ruch" prowadzi także sprzedaż książek...

Oprócz sprzedaży dzienników i czasopism księżki "Ruch" prowadzi także sprzedaż książek...

Oprócz sprzedaży dzienników i czasopism księżki "Ruch" prowadzi także sprzedaż książek...

Oprócz sprzedaży dzienników i czasopism księżki "Ruch" prowadzi także sprzedaż książek...

„Diora“ wznosiła produkcję

W poniedziałek rano w Zakładach Radiowych „Diora“ w Dzierżoniowie, gdzie przed 20 dniami główny pożar zniszczył większość słownych wydziałów, uruchomiono montaż odborników radiowych i telewizyjnych. Produkcje się je w zastępczych halach, gdzie do niedawna mieściły się magazyny.

Dięki olbrzymiej ofiarności załogi i pomocy zakładów przemysłowych i przedsiębiorstw z całego kraju, w zaledwie 20 dni po pożarze dzierżoniowskiej „Diora“ mogła przystąpić już do normalnej pracy. Nowy wazdial montażowy ma taką samą zdolność produkcyjną, jak hale zniszczone podczas pożaru.

Dyrekcja i załoga fabryki, po dotychczasowej, wzniesieniu możliwości zapewnienia, że tegoroczny plan produkcji zostanie wykonany w 100 proc. „Diora“ dostarczy w tym roku 1,5 tys. parów telewizyjnych i 1,5 tys. aparatów radiowych. (PAP)

Dużo filmu i sportu w programie TV

Sprawy związane z programem telewizyjnym w bież. roku były tematem poniedziałkowej konferencji prasowej w telewizji warszawskiej.

Ponad 2.400 godzin programu nadaje się w tym roku. Nasze tegoroczne zadanie, realizowane przez wydział programowy filmowego (70 proc.), filmy fabularne, bajki, filmy dokumentalne, w połowie bież. roku zaczęli wchodzić na krany telewizji nowe filmy produkowane specjalnie przez zarząd kinematografii. Zgodnie z planem w r. 1964 TV ma otrzymać 100 filmów fabularnych, nie licząc filmów animowanych i dla dzieci.

Ocenie w poszczególnych stacjach filmowych znajduje się w stadium przygotowania, bądź w realizacji, kilkanaście interesujących pozycji np. „Barbara i Jan“ (opowieść filmowa o przygodach dziennikarskiej pary), „Czarna pantera“, kilka komedii i filmów o tematyce fantastyczno-naukowej.

W naszym województwie premia w postaci motocykli w konkursie wiceliceal księżki oszczędnościowej PKO nr 78690-00 wystawionej w Oddziale PKO w Suwałkach.

Dotychczas właściciele promiennych księżeczek oszczędnościowych premiowanych motocyklami z naszego województwa wylosowali 130 motocykli. (h)

Projekt zagospodarowania Karkonoszy

Przedstawiciele władz wojewódzkich i Wrocławia i Hradec Králove w CSRS, przeprowadził ostatnio rozmowy w sprawie projektu wspólnego turystycznego zagospodarowania rejonu Karkonoszy.

Planuje się m. in. wspólne podjęcie budowy drogi, prowadzącej na szczyt Śnieżki, doprowadzenie (jeszcze w tym roku) przez stronę polską wodociągów na Śnieżkę, który zapoczątkował również wszystkie obiekty naszych sąsiadów, znajdujące się na tym szczyście, zbudowanie wspólnym nakładem schroniska i punkty odpraw celnich w pobliżu nowo utworzonego przejścia granicznego na Przekłacie Okraj. Strona czechosłowacka zobowiązała się doprowadzić do nowego schroniska linię elektryczną oraz zapoczątkować go w energię elektryczną. (PAP)

Z obrad KSR w przemyśle terenowym

Zadecyduje postępowanie techniczne

W wszystkich przedsiębiorstwach przemysłu terenowego na Białostocczyźnie obradowali już kierownicy samorządu robotniczego. Omówili one dokładnie wykonanie zadań produkcyjnych w roku ubiegłym oraz uchwalili plany na rok 1964. Tegoroczne zadania przemysłu terenowego znacznie wzrastają — w porównaniu z wykonaniem planu w minionym roku — o 9,5 proc., przy czym fundusz plac o 8 proc., a zatrudnienie o 3,1 proc.

Czy przedsiębiorstwa przemysłu terenowego poddają się tym zwiększonym zadaniom? Konferencje samorządu robotniczego wykazały, że nakreślone plany są realne. Przemysł terenowy dysponuje dużymi rezerwami produkcyjnymi. Wystarczy wspomnieć, że w okresie 9 miesięcy ubiegłego roku przedsiębiorstwa przemysłu terenowego wyprodukowały 10 proc. więcej niż w tym samym okresie roku poprzedniego. Wzrost ten wynikał z poprawy organizacji i wykorzystania rezerw produkcyjnych przy jednoczesnym przekierowaniu wskaźników funduszu plac i zatrudnienia.

Sytuacja radykalnie się zmieniła w wyniku realizacji uchwały Rady Ministrów i Centralnej Rady Związków Zawodowych. W przemyśle terenowym w ostatnich trzech miesiącach, poprawiła się dyscyplina, organizacja produkcji, wzrosła wydajność pracy. W czwartym kwartale przemysł terenowy nie tylko odrobił zaległości w planowanej produkcji, ale także rozpoczął wykonać zadania nadwyżki. Osiągnięcia te zostały w pełni oszczędzone w funduszu plac i zatrudnienia.

Z tego krótkiego podsumowania wykonania rocznego planu wynika, że w zakładach przemysłu terenowego znajdują się rezerwy produkcyjne. Wokół takich spraw koncentrowała się dyskusja na konferencjach samorządu robotniczego? Przedstawiciele samorządu robotniczego w wszystkich przedsiębiorstwach mocno akcentowano zagadnienia związane z szerokim wprowadzeniem postępu technicznego. Właśnie postępowanie techniczne w poważnym stopniu zadecyduje o tym, czy przemysł terenowy zrealizuje tegoroczne zadania produkcyjne. I w tym kierunku szły liczne propozycje zgłaszane na sesjach KSR.

W Białostockich Miejskich Zakładach Spożywczych Przemysłu Terenowego postulowano m. in.:

- zmechanizowanie mycia butelek;
• modernizacja dozownicy masy;
• zmechanizowanie kranów i maszyn;
• zmechanizowanie produkcji cukierków;
• zmechanizowanie podawania zielonego siodu;
• w Elekcie Zakładach Przemysłu Terenowego:
• wprowadzenie dodatkowej prasy do produkcji płyt laminowanych;
• zmechanizowanie oddziału produkcji mebli;
• stosowanie w produkcji kleju motnikowego;
• w Elekcie Zakładach Przemysłu Terenowego:
• zmechanizowanie oddziału produkcji mebli;
• zmechanizowanie podawania zielonego siodu;
• w Elekcie Zakładach Przemysłu Terenowego:
• wprowadzenie dodatkowej prasy do produkcji płyt laminowanych;
• zmechanizowanie oddziału produkcji mebli;
• zmechanizowanie podawania zielonego siodu;

Wieżenie - marzenie

Dyrektor wicekierownika Malostons (Ang) wykonał już swój zakład w kocieci, sal rekreacyjną, teren sportowy i ogrody. Ciała dzieci wzniosła wybudowanie dla ich prywatnego użytku brylant, która będzie służyć jako miejsce wypoczynku i rekreacji. W tym celu dyrektor — zwrócił się do władz państwowych o przywrócenie terenów potrzebnych do oświetlenia gimnazjum. (PAP)

przewiduje się zastosowanie agregatu, który zmechanizuje proces końcowy w produkcji mebli. Ponadto przewiduje się wprowadzenie prototypowego systemu przy produkcji mebli kuchennych.

Oczywiście, postępowanie techniczne całkowicie nie zagwarantuje pełnej realizacji tegorocznych zadań stojących przed białostockim przemysłem terenowym. Następnym przedsięwzięciem w tej dziedzinie — co również podkreślają na sesjach KSR — to dalsza koncentracja i specjalizacja. Tutaj w przemyśle terenowym poczyniono już pierwsze kroki. Siematycznie Zakłady PT specjalizują się w produkcji obuwia, Białostockie Zakłady Skórzane PT w wyrobieniu galanterii, Białostockie Zakłady Metalowe PT w produkcji imadeł i osi do wozów.

Pięta achillesowa przemysłu terenowego były jednak usługi. Stanowały one zaledwie 2-3 proc. globalnej produkcji poszczególnych przedsiębiorstw. Od 1 stycznia Białostockie Powiatowe Zakłady Przemysłu Terenowego przekształcone zostały w Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Usługowe Przemysłu Terenowego. Zakłady te przedstawione zostały całkowicie na działalność usługową. Wydaje się, że ta reorganizacja była jak najbardziej słuszną.

Należy więc podkreślić jeszcze raz, że zakłady przemysłu terenowego Białostocki czynią są w stanie podać zwiększonym zadaniom produkcyjnym w roku 1964. Potwierdziły to najlepiej sesje KSR. Chodzi teraz o to, aby spełnić wykonania propozycji postulatów wódców, które zgłosili uczestnicy konferencji samorządu robotniczego. Jeśli tak się stanie — zakłady przemysłu terenowego rytmicznie, z miesiąca na miesiąc realizować będą tegoroczne plany produkcyjne. (St. Sw.)



Ekipa olimpijska narciarzy wyjechała do Innsbrucka. NA ZDRIEU: przed wyjazdem z Zakopanem grupa biegaczy, biegaczy i dwunastu. CAP — fot. Głuski

Dla wsi i miasta „Świerszcz” — teatr najmłodszych

Dotciera wszędzie — do szkół miejskich i wiejskich, trafia do miejscowości, gdzie jeszcze nie zagwiazdował dotąd żaden teatr. Wpatrzono w lalki dziecięce oczy, zachwyt i przejęcie — są nagrodą dla aktorów.

O ubiegły rok działalności teatru dla najmłodszych pytamy dyrektora „Świerszcza”, p. Joannę Plekarską.

— W ubiegłym roku dałmy 301 widowisk, które obejrzało 73 tys. widzów. Wiele razy występowałyśmy w odległych wsiach, jako pierwszy teatr w dziejach tych miejscowości. Realizujemy hasło „Wiedź bliżej teatru”.

Pierwsze półroczu ub. r. było dla nas dosyć trudne. 30 zaplanowanych w terenie widowisk, z powodu mroźnych, zimowych warunków, nie udało się wykonać. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk.

Poniedziałek był ostatnim dniem odpoczynku dla wszystkich uczestników Olimpiady. Oczywiście pojeździe odpozynek jest bardzo względny, bowiem wszyscy wczoraj intensywnie trenowali.

Na czele — pow. hajnowski Narada najlepszych traktorzystów

Podsumowania wyników współzawodnictwa traktorzystów kółek rolniczych naszego województwa dokonano na naradzie, która odbyła się w Białymstoku. Wzięło w niej udział 40 traktorzystów z różnych powiatów.

Podobna narada traktorzystów organizowana była w WZKR i ZW ZMW w przed roku. Wyniki ich nie były zbyt dobre, co spowodowało postanowienie kontynuacji współzawodnictwa powiatowego.

W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk.

W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk.

W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk.

W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk.

W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk.

W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk.

W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk.

W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk.

W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk.

W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk.

W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk.

W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk.

W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk. W tym roku, dzięki pomocy władz, udało się wykonać 30 widowisk.

luż dziś grają w Innsbrucku polscy hokeiści

Niemcy, rozgrywane na Olimpijskim Stadionie Lodowym. Organizatorzy oraz niemieccy zawodnicy nie widzieli w życiu — oświadczył słynny lyżwiarz czechosłowacki Divin. „Jak oni to zrobili? Na tym lodzie — dał Czechosłowak — widziałem jak na filmie wszystkie błędy. Sędziowie będą mieli ułatwione zadanie”.

Austriacy dodali do wody, którą polewa się tafię jakiegoś środka chemicznego... Już stał się bielejszy od śniegu.

Uroczystość otwarcia IX Igrzysk Olimpijskich nastąpi w Innsbrucku jutro tj. 29 bm. Olimpiada potrwa do 9 lutego.

Przedsiębiorstwo UPOWSZECHNIENIA PRASY I KSIĄŻKI „RUCH” z a k u p i barak drewniany o powierzchni 100-200 m kw. Oferty kierować na adres: PUPiK „Ruch” w Białymstoku, ul. Lipowa 32 a Dział Administracyjny - Inwestycyjny, lub tel. nr 37-61, wewn. 20. k 79-00

przetargi DYREKCJA SZPITALA POWIATOWEGO W ŁOMŻY ogłasza przetarg nieograniczony na zgromadzenie 80 ton łoża naturalnego i rzeki Naręw, wraz z wyrobem, zwózką, ułożeniem i izolacją truciarni.

W przetargu mogą brać udział instytucje państwowe, spółdzielcze i osoby prywatne. Oferty należy składać w kancelarii Szpitala w Łomży przy ul. Szpitalnej nr 1 do dnia 10. II. 1964 r. godz. 11, w którym to dniu i godzinie odbędzie się komisyjnie otwarcie ofert.

Zastrzeża się prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. k 93-1

komunikaly Dyrekcja Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 3 w Białymstoku, ul. Promienna, zaangażuje natychmiast NAUCZYCIELA (k) do nauki pisma na maszynie. k 94-1

Ogłoszenie w „Gazecie” to najlepsza forma REKLAMY

ogłoszenia drobne

PODZIĘKOWANIA i ROZNE Pani prof. Szeceł, p. ordynatorowi Jakowim oraz całej grupie personelu oddziału „B” Kliniki Polonickiej i Szpitala Klinicznego, za troskliwe opiekę, serdeczne podziękowania składam Iwanka z synem. k 29-1

Magister udziela lekcji i przygotowuje do egzaminów z matematyki i fizyki. Telefon: 79-63. k 31-1

Wszyscy Stanisław zgubił 2 I. 1964 r. pozwolenie na jazdę motocyklową nr 2700 nr bl. 027909 oraz wkładkę kontrolną nr 18998 wydane przez Wydział Komunikacji w Wysockim Mazowieckim. p 95-1

Magister udziela lekcji i przygotowuje do egzaminów z matematyki i fizyki. Telefon: 79-63. k 31-1

Wszyscy Stanisław zgubił 2 I. 1964 r. pozwolenie na jazdę motocyklową nr 2700 nr bl. 027909 oraz wkładkę kontrolną nr 18998 wydane przez Wydział Komunikacji w Wysockim Mazowieckim. p 95-1

Wszyscy Stanisław zgubił 2 I. 1964 r. pozwolenie na jazdę motocyklową nr 2700 nr bl. 027909 oraz wkładkę kontrolną nr 18998 wydane przez Wydział Komunikacji w Wysockim Mazowieckim. p 95-1

Wszyscy Stanisław zgubił 2 I. 1964 r. pozwolenie na jazdę motocyklową nr 2700 nr bl. 027909 oraz wkładkę kontrolną nr 18998 wydane przez Wydział Komunikacji w Wysockim Mazowieckim. p 95-1

Wszyscy Stanisław zgubił 2 I. 1964 r. pozwolenie na jazdę motocyklową nr 2700 nr bl. 027909 oraz wkładkę kontrolną nr 18998 wydane przez Wydział Komunikacji w Wysockim Mazowieckim. p 95-1

Dokąd dziś idziemy?

W BIAŁYMSTOKU Książki: „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki.

KINO „Fokki” — „Dwa zbrodniarze” — prof. J. P. „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki.

W BIAŁYMSTOKU Książki: „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki.

KINO „Fokki” — „Dwa zbrodniarze” — prof. J. P. „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki.

W BIAŁYMSTOKU Książki: „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki.

KINO „Fokki” — „Dwa zbrodniarze” — prof. J. P. „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki.

W BIAŁYMSTOKU Książki: „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki.

KINO „Fokki” — „Dwa zbrodniarze” — prof. J. P. „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki.

W BIAŁYMSTOKU Książki: „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki.

KINO „Fokki” — „Dwa zbrodniarze” — prof. J. P. „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki.

W BIAŁYMSTOKU Książki: „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki.

KINO „Fokki” — „Dwa zbrodniarze” — prof. J. P. „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki.

W BIAŁYMSTOKU Książki: „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki.

KINO „Fokki” — „Dwa zbrodniarze” — prof. J. P. „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki.

W BIAŁYMSTOKU Książki: „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki.

KINO „Fokki” — „Dwa zbrodniarze” — prof. J. P. „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki.

W BIAŁYMSTOKU Książki: „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki.

KINO „Fokki” — „Dwa zbrodniarze” — prof. J. P. „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki; „Dziękuję ci, mój synu” — K. Kłobucki.

### Zima na budowach

## Warunki atmosferyczne dobre ale brak frontu robót

Mimo niezłych warunków atmosferycznych tegorocznej zimy, na wielu obiektach budowlanych praca została wstrzymana, albo przebiega w żółwym tempie. Przyczyna tkwi w tym, że przedsiębiorstwa budowlane z własnej winy nie mają frontu robót. Po prostu na skutek złej organizacji pracy i nieprzestrzegania harmonogramu robót — budowlani nie zdolali przerobić w ub. roku na stacjach surowych (tylko na blokach mieszkalnych) około 24 mln zł.

To prawda, że Dyrekcja Budowy Osiedli Robotniczych plany swoje ustawiła tak, aby w każdym osiedlu był jeden obiekt zamknięty. Tak, aby na okres zimy stworzyć robotnikom warunki pracy. Nigdzie jednak nie uwzględniono tego planu. Na przykład w Zambrowie dopiero teraz robotnicy wykonują stropy. Roboty przebiegają jednak bardzo opieszale. Podobna sytuacja jest w Suwałkach, gdzie DBOR buduje 2 punktowce (114 izb). A obiekty te miały być przekazane w stanie surowym zamkniętym jeszcze przed zimą. Nie ma więc żadnej nadziei, aby roboty budowlane zakończone zostały do końca marca.

Podobnie, jak w Zambrowie i Suwałkach nie zabezpieczono także na okres zimy obiektów budowlanych w Łomży w osiedlu przy szpitalu oraz w innych miastach powiatowych. Brak dostatecznego frontu robót na budowach może więc znów w tym roku wydłużyć cykl produkcyjny, a tym samym podwyższyć koszty. Bo niewłaściwe rozłożenie robót budowlanych w roku ubiegłym wytworzyło taką sytuację, że dopiero w grudniu zaczęto intensywne prace wykończeniowe. W ostatnim miesiącu ub.r. wykonawcy zrealizowali aż 53 proc. całego planu izb oddawanych. W takiej sytuacji nie było już czasu na dostateczne przygotowanie do okresu zimowego nowych obiektów. Do tego nie można dopuścić w roku bieżącym.

W myśl założeń w roku 1964 przedsiębiorstwa budowlane powinny przekazać 27 bloków mieszkalnych o 2.365 izbach, inwestowanych przez Dyrekcję Budowy Osiedli Robotniczych. W rb. DBOR planuje też rozpoczęcie 15-tu nowych bloków mieszkalnych, które zostaną przekazane do użytku w przyszłym roku. Tegoroczne

zadania planowe w mieszkaniowca są realne i możliwe do zrealizowania. Wykonawca powinien więc tak rozłożyć sobie pracę, aby nie dopuścić do stracenia ani jednej złotówki przeznaczonej do wykorzystania w roku bieżącym. (t)

### Nauka i rozrywka

W Szkole Rolniczej w Ostrożanach (pow. siemiatycki) uczą się młodzi chłopcy z powiatów siemiatyckiego, sokólskiego, wysokomazowieckiego, bielskiego a nawet z województw warszawskiego i lubelskiego. Tu zdobywają zawód rolnika.

Szkola prowadzi własne gospodarstwo rolne o powierzchni 143 ha. Dysponuje własnym sprzętem: maszynami rolniczymi. Kadra wykładowców składa się z pięciu nauczycieli zawodu. Jednym z nich jest mieszkaniec pow. siemiatyckiego, absolwent II Studium Nauczycielskiego w Białymstoku — Wiesław Jakimczuk. On to był — przy pomocy koła ZMW jednym z organizatorów interesującej wycieczki uczniów do Białegostoku. Niektórzy z nich po raz pierwszy byli w tym mieście i na przedstawieniu teatralnym.

Doceniając zainteresowanie młodzieży turystyką, białostocka „Gromada” przekazała szkole w Ostrożanach liczne wydawnictwa turystyczne, albumy, foldery oraz komplet tablic „Rośliny prawnie chronione”. (h)

## Budujemy poczekalnie NA PRZYSTANKACH PKS Dąbrowa i Mońki przystępują do naszej akcji

Nasza inicjatywa „Budujemy poczekalnie na przystankach PKS” spotkała się z żywym zainteresowaniem w powiatach. Informowaliśmy już o programie budowy poczekalni w powiatach łomżyńskim, grajewskim oraz o zamierzeniach Prezydium MRN w Hajnówce. Jak się obecnie dowiaduje-

my, przygotowania do tych prac trwają również w powiatach dąbrowskim, monieckim i hajnowskim.

W powiecie dąbrowskim np. zapadła już decyzja o budowie większych poczekalni w trzech miejscowościach: Dąbrowie, Suchowoli i Lipsku. Obecnie opracowywany jest plan budowy mniejszych poczekalni we wsiach i przy szosach. W powiecie monieckim wytypowano kilka miejscowości, w których poczekalnie będą budowane w br. Jedną z nich powstanie na przystanku Wroczeń, z którego korzystają mieszkańcy kilku wsi: Wroczenia, Smugorówki Dolistowskiej, Smugorówki Goniądzkiej, Radzi i Krzeczy. Przystanek ten znajduje się w polu.

Oczekujemy na informacje z innych powiatów. (sg)

### Na karnawał do Białegostoku

Białostocka „Gromada” wprowadziła nową formę swej pracy, a mianowicie organizację imprez pod hasłem: „Na karnawał do Białegostoku”. Właśnie w ubiegłą niedzielę, 26 bm. przybyło do Białegostoku ponad 50 pracowników Państwowych Gospodarstw Rolnych. Najpierw był obiad w restauracji „Cristal”, a następnie wieczorek towarzyski z kawą, pączkami i tafiem.

W godzinach wieczornych uczestnicy wycieczki obejrzeli operetkę „Dziękuję ci Ewo”. (h)

### Rewelacje w kalendarzu PZU

Kalendarz PZU, wydany na rok bieżący przez Centralę Księgarstwa „Dom Książki” — Zakład Obrót Wydawnictwami Artystyczno-Graficznymi, zawiera niejedną rewelację. Oto przykłady. Studiując mapę komunikacyjną Polski można dowiedzieć się, że nie ma żadnego połączenia komunikacyjnego z Dąbrową, zaś do Sejna można dojechać tylko drogą przez Suwałki. Nie ma również ważniejszych dróg z Kolna do Pisu.

Jak się więc okazuje, niektórzy ludzie w Warszawie mają nieźle wyobrażenia o sieci dróg w woj. białostockim, a szczególnie o drogach w pow. dąbrowskim. No cóż, wolno im tak mniemać, chociaż nie powinni przedstawiać swoich wyobrażeń na mapach Polski, bo takie postępowanie jest według nas wyjątkowym niechlujstwem. (sg)



### Uczy młodzież i popularyzuje muzykę

Ostatnie 3 lata, to okres rozwoju Państwowej Szkoły Muzycznej w Elku. W pierwszym rzędzie zmieniła się kadra pedagogiczna. Zespół, który w chwili obecnej pracuje w szkole, składa się z nauczycieli posiadających pełne wykształcenie muzyczno-pedagogiczne. Znacznie wzrosła ilość instrumentów muzycznych, co pozwoliło na poszerzenie zajęć programowych i objęcie większej liczby uczniów.

Jednym z ważnych odcinków pracy szkoły są popisy uczniów i pedagogów. Zespół wokalnemuzykalny szkoły dawał wielokrotnie występy dla mieszkańców Elku i powiatu. Tradycją szkoły są popisy doroczne.

Dzięki PSM mieszkańcy Elku mieli okazję podziwiać grę wielu znanych muzyków, m. in. Zbigniewa Szymanowicza, Alfredy Działoszyńskiej, Jana Berezynskiego i innych. Koncerty solistów, cieszą się wielkim zainteresowaniem.

Tekst i zdjęcia F. OSADA

U góry: koncertuje chór i orkiestra pod dyrekcją Witolda Sawickiego. Fot. F. OSADA

Obok: przed występem.

U dołu: przy pianinie, uczennica, Alicja Szwarz.



### NA LINII MIASTO-WIES

Były czasy, gdy w słone dni lata, czy dziszyste dni jesieni wielu robotników jechało na wieś. Nie odpoczywać, ale pracować. Do PGR. Cóż, taka była potrzeba. Brak maszyn i stałych robotników, spietnienie prac, deszcz...

Dziś nie ma potrzeby udzielnia pomocy w tak szerokim zakresie.

### Anel Kamionki

### Przyspieszmy zbiórkę na SFBS dla uczczenia 20-lecia PRL

Wieś Kamionka, wchodząca w skład gromady Jasionówka, w pow. monieckim, wykonała pierwszą w powiecie swój roczny plan zbiórki na Społeczny Fundusz Budowy Szkół. Plan roczny, wynoszący 14 tys. zł, był już 23 bm. przekroczony o 230 złotych.

Osiągnięcie to jest rezultatem ożywionej działalności miejscowego aktywnego Frontu Jedności Narodu, a szczególnie sekretarza podstawowej organizacji partyjnej, tow. Załoby i kierownika szkoły, tow. Ryżewskiego.

Wiejski Komitet FJN z Kamionki wezwał wszystkie wsie z tego powiatu do przedterminowego wykonania rocznych planów zbiórki na SFBS dla uczczenia 20-lecia Polski Ludowej i 10-lecia istnienia powiatu monieckiego. (sg)

### Pomocna dłoń robotnika

Wielkie gospodarstwa poradzą sobie same. Chyba, że przyrodzie zacznie kaprysić — wtedy robotnicy i młodzież będą witać gorąco na polach. Jest jednak potrzeba kontynuowania tych bezpośrednich kontaktów mieszkańców miast z ludnością wiejską. Chodzi głównie o zmechanizowane kółka rolnicze.

Były zakłady, które objęły patronat nad kółkami. Wiele dobrego można było rzec o ZNTK w Łapach. Pomoc robotników — kolejarzy odczuł kółkowiec z Racibor i Porosli — Wojsław. Chwalono dyrektora zakładów, ścisłano z wdzięczności dłonie robotników, wiele mówiono o tym i w powiecie, i w województwie.

Były też inne zakłady, które w imię dobrze pojętego sojuszu robotniczo-chłopskiego, deklarowały swą pomoc. Nie kończyło się na deklaracjach, w najbardziej kłopotliwych momentach, w czasie zimy i gorącej — robotnicy nie zawiedli.

Mamy także inne przykłady godne pochwały. Oto PGR Nory, znany i doceniany w województwie, objął patronat nad kółkami rolniczymi w Kleszczewie i Kukówku. Piękna inicjatywa. Kółka są młode, borykają się z trudnościami. Jakże potrzebna im pomocna dłoń dobrych i doświadczonych sąsiadów. Robotnicy PGR Nory wykonali im remonty maszyn, wypożyczili własne maszyny.

A jednak nie można zakończyć optymistycznie. Wczoraj zapytałem w WZKR: czy kontynuuje się ta konkretna wieś miasta i wsi? Nikt nie potrafił odpowiedzieć. Cisza. Dobre czyny i szczerne hasła poszły w zapomnienie. Jaka ogromna strata! (sum)

## Z ŻYCIA PARTII

### Wzrost produkcji w olejkach PGR-ach

Ostatnio Komitet Powiatowy PZPR w Olecku ocenił na trybie plenarnym posiedzeniu partyjnym w PGR-ach. W obradach wziął udział kierownik Działu Propagandy KW partii Białymstoku, Walenty AWIŚ. Referat obrazujący pracę partyjną w PGR i wyniki produkcyjne wygłosił sekretarz, Jerzy PARFIENIUK.

Państwowe gospodarstwa rolne odgrywają ważną rolę w rolnictwie oleckim. Zatrudniają ponad 2 tys. robotników. Objętość swą działalnością 28 tys. ha, co stanowi 31 proc. użytków rolnych w powiecie. Głównym kierunkiem produkcji gospodarstw jest hodowla. Spróbujmy zatem warunki. Łąki i pastwiska zajmują bowiem 55 proc. ogółu użytków rolnych. Obecnie na 100 ha użytków rolnych przypada 44,6 sztuk bydła. Przewiduje się, że w 1965 roku nastąpi wzrost do 50 sztuk. Na większą obsadę bydła na 100 ha posiadają gospodarstwa: Łęka — 54,9 sztuki, Pietrasze — 52,6 i Kukówek — 51,5. Osiągnięto także znaczny wzrost wydajności mleka od jednej krowy. Jeśli w 1958 roku osiągnęto 1524 litrów, to w 1959 około 1 tys. l., a gospodarstwa Staszów — 3.389, Pietrasze — 2.793, Gąsiorówo — 2.778 litrów mleka.

W olejkach PGR-ach przyspiesza się mechanizację prac w oborach. M. in. zakusowano tu już 16 dożarek elektrycznych, zaś w br. PGR zakupią jeszcze 17 takich dożarek.

Olejkie PGR mają do rozwiązania ważny problem zabezpieczenia paszy dla inwentarza. W 1961 roku zagospodarowały one już metodą pełnej uprawy około 1300 ha łąk i pastwisk, pozostała jednak do zagospodarowania jeszcze około 2,5 tys. ha.

Gospodarstwa oleckie osiągnęły znaczne wyniki w produkcji roślinnej. Jeśli w 1960 roku średni plon czterech zbóż wynosił 9,3 kwintala z ha, to w roku 1961 — 10,5 kwintala z ha. W PGR-ów jak Nory, Gąsiorówo, Kondratów, Danièle, Drazdów, Cichy osiągnęto do 21 kwintala czterech zbóż z hektara.

W ciągu ostatnich dwóch lat poprawiły się też wyniki finansowe gospodarstw. W roku 1957/58 straty sięgnęły ponad 40 mln zł, a w roku 1961/62 wypracowano 500 tys. zł zysku. Zadania swoje PGR wykonują przy stosunkowo niskim stanie zatrudnienia. Wynosi on 5,5 ludzi na 100 ha użytków rolnych. Jednak wzrosła wydajność pracy o 24 proc. Szerzeje się stosowanie mechanizacji. PGR posiadają 31 kombajnów zbożowych, 13 suszarni fluidyzacyjnych do zboża, 240 ciągników, 37 młocarni, 25 ładowaczy do obornika, 15 sterowalników i inny sprzęt.

W dużym stopniu sukcesy Powiatowej zarządcy pracy podstawowej organizacji partyjnej. Wzrosła bowiem ich rola i autorytet. Obecnie w 31 Powiatowej organizacji partyjnej liczą one 328 członków kandydatów, co stanowi około 16 proc. ogółu zatrudnionych. (pbl)

### Pochopna decyzja

Okręgowy Oddział ZSS „Społem” w Białymstoku postanowił zlikwidować bar mleczny w Łomży, mieszczący się przy ul. 20 Lipca. Decyzja ta wywołała sprzeciw mieszkańców Łomży. Spotkała się ona również z protestem przedstawicieli miejscowych władz Bar łomżyński, jedyny w tym mieście, spełnia bowiem bardzo pozytywną funkcję. Korzysta z niego nie tylko dorosła ludność pracująca, ale i młodzież kilkunastu miejscowych szkół średnich. W okresie letnim zaś dochodzi znaczna ilość turystów przejeżdżających przez Łomżę.

W tych warunkach decyzja o likwidacji baru mlecznego w Łomży wydaje się nieprzemysłana. Proponujemy zatem, aby zarząd Okręgowy ZSS „Społem” prze-myślał tę sprawę ponownie. (saw)

### Z NOTATNIKA REPORTERA

**HAJNÓWKA.** Rada zakładowa przy Hajnowskich Zakładach Przemysłu Drzewnego wjednała u władz miejskich przynależny 6-hektarowy teren na ogródki działkowe przy ul. Podolej. Teren ten został podzielony na 150 działek. Niedawno powołano zarząd, który będzie czuwał nad właściwym zagospodarowaniem wszystkich działek. (pe)

**ŁOMŻA.** W połowie stycznia br. w Łomży oddano do użytku nowoczesny, 3-kondygnacyjny budynek, w którym mieszczą się Oddział PKO i Inspektorat Powiatowy PZU. Ponadto zamieszkało tu w nowoczesnych mieszkaniach pięciu pracowników wymienionych instytucji. Nad gmachem zabłysła neon zachęcający do oszczędzania w PKO. Łomżycy mają nadzieję, że zwoyt tego neonu będzie nieco dłuższy aniżeli reklam instalowanych dotychczas w Łomży. (saw)

**BIELSK PODLASKI.** TPD, Liga Kobiet i Polski Komitet Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim zorganizowały wspólnie choinkę noworoczną dla około 150 sierot, pólsierot i dzieci z rodzin wielodzietnych. 80 dzieci obdarowano paczkami z odzieżą, obuwiem, zaś wszystkie otrzymały paczki ze słodyczkami. Po rozdaniu paczek wyświetlono bajki, a na zakończenie odbyła się zabawa dziecięca. (sg)

**DĄBROWA.** Kino panoramizacyjne „Luna” w Białymstoku uruchomione w roku ubiegłym